報道関係者各位

2020年 11月 26日(木)

株式会社 MOUSOU

================================================

新会社「株式会社MOUSOU」を設立

マラソン大会をバーチャル体験できる

ランニングエンターテインメントサービス「妄走 -MOUSOU-」をリリース

================================================

この度、株式会社ピラミッドフィルムは、2020 年 9 月 1 日付で子会社「株式会社 MOUSOU(所在地：東京

都港区)」を設立いたしましたので、お知らせいたします。

株式会社MOUSOUは、ランニングエンターテインメントサービス「妄走 -MOUSOU-」をリリースし、誰でも気軽に

出来るランニングを通して、多くの人たちが、「気分を盛り上げ、毎日をアクティブに」をミッションとして活動をスタートし

ます。

第一弾のサービスとして、令和 2 年 12 月 5 日（土）に中止となった大阪マラソン 2020 をバーチャル化した、

「大阪マラソン 2020 VIRTUAL」をリリースします。今後も様々なバーチャルマラソン大会の開催を実施していく予

定です。

【妄走 -MOUSOU-とは】 (https://mousou.run)

「妄走 -MOUSOU-」は、実況・解説・歓声を聴きながら、スターランナー気分で走ることができるランニングアプリ

です。実況に山下末則氏、解説に瀬古利彦氏を迎え、マラソン大会と連動し、実際の大会を模したコースを、名所

旧跡やローカル情報など地域色を強く反映した実況解説を聴きながら、誰でも、いつでも、どこでも走ることができま

す。また、初心者にも優しい設計となっており、ユーザーのペースで 42.195km の完走ができるよう 5km 毎のセー
ブ機能や友達や知り合い、有名人のランニングデータと競えるライバル機能など今までにないマラソン体験を提供しま

す。

令和 2 年 12 月 5 日（土）より「妄走 -MOUSOU-」を使ったオンラインイベント「大阪マラソン 2020

VIRTUAL supported by Osaka Metro」が開催されます。

詳細は大阪マラソン公式サイトをご覧ください。（http://www.osaka-marathon.com/）

【「妄走 -MOUSOU-」アプリのダウンロードについて】

本アプリは令和 2年 12月 5日（土）より Google Play、Apple Store にて無料配信しております。

【会社概要】

株式会社MOUSOU (https://mousou.run)

設立日：2020年 9月 1日

代表取締役：篠原哲也

資本金：3,000万円

所在地：〒108-0023 東京都港区芝浦 2-12-16

事業内容：ランニングエンターテインメントサービス「妄走 -MOUSOU-」の企画・運営・開発

-----------------------------------------------------------------------------------------------------

本件に関するお問い合わせ先：株式会社MOUSOU 住所：東京都港区芝浦 2-12-16

担当：篠原 TEL：03-5476-4750  E-mail：info@mousou.run

https://mousou.run/
http://www.osaka-marathon.com/